
  Č. smlouvy: 000072 00 22 

Stránka 1 z 4 

 

DOHODA O UKONČENÍ OBJEDNÁVKY č. 9016007603 NA REKONSTRUKCI 1. 
SUTERÉNU BUDOVY CENTRÁLNÍHO DISPEČINKU – DISPEČERSKÉ ZÁZEMÍ 
JPT ze dne 13.7.2018 (dále jen jako „Dohoda“) 

                                      

mezi smluvními stranami: 

 

Dopravní podnik hl.m.Prahy, akciová společnost 

se sídlem:               Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:            Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

                                Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:                        00005886 

DIČ:                        CZ00005886,plátce DPH 

Zápis v OR:            Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 847 

 

(dále jen „Objednatel”) 

 

a   

 

LLC technology s.r.o. 

se sídlem:              Pouchovská 533/52a 

zastoupená:           Ing. Miloslavem Hloucalem,jednatelem 

IČ:                          29034728 

DIČ:                       CZ29034728, plátce DPH 

Zápis v OR:           Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 39060 

 

(dále jen „Zhotovitel”) 

(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

 
 

Preambule 

Smluvní strany mezi sebou dne 13.7.2018 uzavřely objednávku č. 90160007603 na Rekonstrukci 1. Suterénu 
budovy Centrálního dispečinku – dispečerské zázemí JPT (dále jen „Objednávka“), na základě níž se 
Zhotovitel Objednateli zavázal poskytnout Objednateli služby a Objednatel zaplatit sjednanou cenu. 

Zhotovitelem akceptovaná Objednávka dále jen jako « Smlouva ». 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli na ukončení plnění dle Objednávky a to z důvodů stálého oddalování 
dokončení projektové dokumentace pro SP, zajištění SP a tvorba dokumentace pro výběr zhotovitele. 

 

 

 



  Č. smlouvy: 000072 00 22 

Stránka 2 z 4 

 

1. Předmět Dohody 

1.1 Dle Objednávky se Zhotovitel zavázal k plnění následujícího: 

a) zpracování projektové dokumentace I.etapa pro stavební povolení v ceně 210.000,- Kč. 

b) zajištění stavebního povolení za 15.000,- Kč.. 

c) zpracování II.. etapy projektové dokumentace pro výběr zhotovitele v ceně 250.000,- Kč. 

d) autorský dozor při realizaci díla za 17.000,- Kč. 

 

1.2     Smluvní strany shodně uvádějí, že ke dni uzavření této Dohody je stav Zhotovitelem poskytnutého plnění 
takový: 

a) zpracování projektové dokumentace I.etapa pro stavební povolení. 

Projektant předložil projekt I. etapy dispozičních změn v úrovni v 1.PP. 

 

b) zajištění stavebního povolení za 15.000,- Kč. 

Smluvní strany uvádějí, že plnění Zhotovitelem neproběhlo, resp. ani nezačalo a nebude tedy zaplaceno. 

 

c) zpracování II. etapy projektové dokumentace pro výběr zhotovitele v ceně 250.000,- Kč. 

Smluvní strany uvádějí, že dokumentace je částečně rozpracována  s úpravami v rozsahu 1.PP a z  části 
vedení tras ze 7. a 8. NP bez rozlišení jaké jsou stávající a jaké budou muset být zrealizovány nové. 

Nejsou doloženy žádné ověřovací výpočty, zda úpravy jsou možné po energetické stránce, zda budou 
dostatečně uchlazeny nové UPS, zda bude dostatečná výměna vzduchu pro nově navržené místností 
v 1.PP z hlediska větrání a chlazení, zda bude umožněno napojení v 7. a 8. NP na slaboproudé rozvaděče  
bez většího zásahu a úprav do stávající technologie, otázka vedení tras, přítomnost azbestu a musí být 
respektovány požární úseky celého objektu, musí vzniknout samostatné 2 nové prostupy tlakovým 
předělem a další. 

Rozsah rozpracovanosti PD dle etapy I- a II. je zaznamenán a zdůvodněn v příloze č. 2   

 

d) autorský dozor při realizaci díla za 17.000,- Kč. 

Plnění Zhotovitelem nezahájeno, není vydané SP a není dokončen projekt na výběr zhotovitele. Uvedená 
částka nebude fakturována. 

 

Cena za zpracování projektu v I. a II. etapy byla Smlouvou sjednána ve výši  210.000 + 250 000 =  

460 000,- Kč bez DPH. 

Dle rozpracovanosti jednotlivých etap, tak jak je popsáno v příloze č. 2, se Smluvní strany dohodly na 
odměně Zhotovitele ve výši 210.000 + 90.000 = 300.000,- Kč bez DPH.  

Uvedená hodnota 90.000,- Kč bez DPH bude uhrazena po předání rozpracované projektové dokumentace 
obou etap na CD v „pdf“ a zároveň v ostrých formátech doc, exl a dwg, aby následně poptávaná projekční 
kancelář nemusela nic nově překreslovat a mohla dopracovat úpravy do těchto podkladů. 

Toto bude dodáno na 6 CD. 



  Č. smlouvy: 000072 00 22 

Stránka 3 z 4 

 

1.3     Smluvní strany v návaznosti na přílohu č. 2 konstatují, že Zhotovitelem poskytnuté plnění je neúplné a že 
Zhotovitel není dále schopen dokončit realizaci plnění dle Objednávky. 

 

Smluvní strany v návaznosti na přílohu č. 2 konstatují, že Zhotovitelem poskytnuté plnění je neúplné a že 
Zhotovitel není dále schopen dokončit realizaci plnění dle Objednávky. 

Smluvní strany z výše uvedeného důvodu netrvají na dalším plnění Objednávky, tj. Zhotovitel nebude dále 
plnit dosud neposkytnuté plnění podle Objednávky.  

Pro vyloučení pochybností, Smluvní strany uvádějí, že na již poskytnuté plnění se použijí veškerá příslušná 
ujednání Smlouvy.  

 

1.4    Pro vyloučení pochybností, Smluvní strany dále uvádějí, že Zhotovitel poskytuje Objednateli oprávnění k 
výkonu práva duševního vlastnictví k Dílu a jeho součástem, a to všemi způsoby uvedenými v § 12 zákona 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ”autorský zákon”), a dále k 
provádění jakýchkoli úprav Díla (dále jen ”Licence”). Objednatel může právo Dílo užít poskytnout třetí 
osobě, a to bez omezení. Licence je (jakož i byla) poskytnuta předáním Díla nebo jeho rozpracované části. 
Licence je poskytnuta jako výhradní a bez územního omezení a v neomezeném rozsahu. Licence je 
poskytnuta na dobu trvání autorských majetkových práv k Dílu. Licence zajišťuje zejména právo 
Objednatele k vytváření kopií, užívání a zpřístupnění dalším osobám, včetně práva Dílo upravovat a měnit, 

spojovat s díly jinými, prezentovat veřejnosti, a to zejména za účelem výstavby, provozování, užívání, 
údržby, změn, úprav, oprav a demolice stavby nebo jejích jednotlivých částí realizovaných na základě Díla. 
Objednatel není povinen Licenci využít. 

Smluvní strany tímto vylučují § 2633 Občanského zákoníku. Dílo se Smluvními stranami považuje za dílo 
vytvořené na objednávku ve smyslu § 61 autorského zákona. 

Odměna za Licenci v rozsahu uvedeném v tomto článku je v plné výši zahrnuta v ceně Díla dle objednávky 
a této Dohody. 

Zhotovitel výslovně souhlasí, aby Objednatel poskytl ve výše uvedeném rozsahu oprávnění tvořící součást 

této Licence jakékoli třetí osobě formou další licence (podlicence), a to v neomezeném rozsahu podlicencí. 
Zhotoviteli tímto nevzniká právo na dodatečnou odměnu. 

 

 

2. Způsob a termín k ukončení Smlouvy 

 

2.1 Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení shora uvedené Smlouvy dohodou Smluvních stran, a to ke 
dni 30.11.2021. 

 

2.2 Smluvní strany se dále dohodly, že ke dni ukončení Smlouvy dojde k zániku všech práv a povinností ze 

Smlouvy s výjimkou těch práv a povinností, které vyplývají z této Dohody a dále těch, které mají vzhledem 
ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po ukončení Smlouvy, zejména licenční ujednání, ujednání o 
způsobu řešení sporů, práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, dále 
práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti.  

 

 

 



  Č. smlouvy: 000072 00 22 

Stránka 4 z 4 

 

3. Závěrečná ustanovení  

 

3.1 Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

Seznam příloh: 

příloha č. 1 – Objednávka č 9016007603. 

příloha č. 2  - Posouzení rozpracovanosti projektu. 

 

 

 

V………………  dne …………………                                 V ………………. dne …………………… 

               

  

 

 

………………………………………….   …………………………………………. 

Ing. Petr Witowski            Ing. Miloslav Hloucal 

předseda představenstva     jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,     LLC technology s.r.o. 

akciová společnost  

 

 

 

 

………………………………………….. 

Ing. Ladislav Urbánek      

místopředseda představenstva           

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    

akciová společnost 

                                                               

 


